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گزیده یک توئيت

اخبار 

یک عکس  

یک میلیون مجرد قطعی!
 آمار قطعی مجردهای بالای 35 سال حداقل یک میلیون نفر است، اما یک تحلیل جامعه شناسی تعداد 

مجردان قطعی را بیش از 5 میلیون برآورد می کند؛ این یعنی 5 میلیون ایرانی تنها و در حسرت تشکیل خانواده اند

مهر/ تصویر زیر یکی از تصاویر برگزیده 
مسابقه عکاسی طبیعت ســال ۲۰۲۰ 
اســت کــه توسط ســازمــان گفت وگــوی 

طبیعت )Nature Talk( برگزار شد.

رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت:  ــنــدی ای
ــدود 30  زنــی کــه ح
ســال پيش و بعد از 
رفتن به کُما در پی 
تــصــادفــی گــم شده 
بود، به آغوش خانواده اش برگشت. 
شد  مشخص  پليس  تحقيقات  طبق 
که او در سال ۱۹۹۱ برای گذراندن 
رفته  مصر  به  بورنموث  از  تعطيلات 
بود. او سپس به قبرس رفت و در آن جا 
در اثر تصادفی به کُما رفت و پس از آن 
هم دیگر از زندگی گذشته اش چيزی 

به یاد نمی آورد.

یورونیوز:   دادگاهی 
خانم  شانگهای  در 
وکيل  ژان،  ــگ  ــ ژان
جــرم  ــه  ب را  پيشين 
»بــرپــا کـــردن غوغا و 
ایجاد مشکل« با گزارش  درباره شيوع 
کرونا به چهار سال زندان محکوم کرد. 
گــزارش هــای زنــده و نوشته های ژان 
در مــاه فوریه ســال گذشته به سرعت 
در شبکه های اجتماعی چين پخش 

شده بود. 

رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: 

 تشکیل قرارگاه اجرای سند 
تحول قضایی 

رئيس قوه قضایيه بر تشکيل ستاد یا قرارگاهی 
بــرای پيگيری و اجــرای سند تحول در معاونت 
راهبردی قوه قضایيه تأکيد کرد. به گزارش ميزان، 
آیت ا... رئيسی در نشست فصلی شورای عالی قوه 
قضایيه با شورای قضایی استان ها که به صورت 
ویدئوکنفرانس برگزار شد، افزود: کسانی که به 
وضع موجود عادت کرده اند، نمی توانند منشأ 
تحول و تغيير نگرش ها به نگاه های پاسخگو، 
قدیمی  نگاه های  جــای  بــه  هوشمند  و  شفاف 
باشند. وی تصریح کــرد: در سند تحول نقش و 
مسئوليت هر یک از اجزای قضایی به درستی و 
دقت تعيين شده که چه کسی متولی کار است، 
اما این تقسيم بندی ها مانع از آن نيست که همه 
بخش ها در ميدان حضور داشته باشند و یکدیگر 
را یاری کنند چرا که هيچ جزئی از سازمان قضایی 
نباید در برنامه های تحولی و فرایند های قضایی 
غایب باشد. وی خاطرنشان کرد: ممکن است 
برخی همکاران دستگاه قضا بگویند این سند ما 
را در مرأی  و منظر قرار داده و مطالبات را افزایش 
می دهد، اما هيچ اشکالی ندارد و این مسئله ما را 

در انجام وظایف مان مصمم تر می کند.

 بیمه بیکاری کرونا به
 91 هزار جامانده پرداخت می شود

مدیرکل امور بيمه شدگان سازمان تامين اجتماعی، 
گفت: با رفع نقایص اطلاعات متقاضيان جامانده 
مقرری بيمه بيکاری ایام کرونا، فهرست افــراد به 
بانک مرکزی ارائه شد و پرداخت ها به زودی آغاز 
می شود. به گزارش  مهر، مهدی شکوری اظهار کرد: 
عامل جاماندن از بيمه بيکاری ضعف همکاری خود 
مشمولان بود که برخی از آن ها شماره حساب اشتباه، 
شماره حساب خانواده یا شماره تلفن همراهی که 
به نام خودشان نبود، ارائه کرده بودند که در نتيجه 
پيامکی برای آن ها ارسال نشد. شکوری گفت: با 
حمایت های دولت در 3 ماه اول شيوع کرونا، تعداد 
متقاضيان دریافت بيمه بيکاری به ۷۵0 هزار نفر 
رسيد که با توجه به این که از ۱۴ ميليون بيمه شده 
اصلی، ۷ ميليون مشمول قانون کار هستند و 3 
درصدهایی که از ۷ ميليون گرفته می شود، جوابگوی 
این تعداد نمی شد، دولت از منابع صندوق توسعه 

ملی بخشی از هزینه ها را تأمين کرد.

تصویب سند ملی بیماری های نادر

سند ملی بيماری های نادر ایران با هدف پيشگيری 
از تولد نــوزادان مبتلا به بيماری های نــادر و رفع 
ــی و درمانی این بيماران تصویب  مشکلات داروی
شد. چشم انداز اصلی این سند، پيشگيری از تولد 
نوزادان مبتلا به بيماری های نادر و رفع مشکلات 
دارویــی و درمانی بيماران نادر کشور است. دکتر 
حميدرضا ادراکــی مدیرعامل بنياد بيماری های 
نادر ایران، تصویب این سند راهبردی را گامی بلند 
در جهت رفع مشکلات دارویی و درمانی و تسکين 
آلام بيماران مهجور نادر دانست. طبق آمار، تاکنون 
3۴۱ بيماری نادر در کشور شناسایی شده و تعداد 
بيماران ثبت شده در سامانه ملی حدود ۵ هزار نفر 
است؛ هرچند که گفته می شود تعداد واقعی این 

بيماران بيشتر است.

سردار سلامی فرمانده کل سپاه: 

 حتی یک کرونایی رهاشده 
پشت در بیمارستان ها یا در خیابان ها 

نداشته ایم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
نظام سلامت به زیبایی توانسته است به مدیریت 
بيماری کووید۱۹ بپردازد که تا امــروز یک بيمار 
رهاشده پشت در بيمارستان ها یا در خيابان ها و 
کوچه ها و شهرها نداشته ایم؛ اما چون به تنهایی 
نمی توان با فرمول های بهداشتی و درمانی با کرونا 
مواجه شد، حتما نيازمند حرکت های اجتماعی 
بزرگ است. به گزارش وبدا، سردار حسين سلامی 
در همایش بررسی آخرین وضعيت طرح »سردار 
شهيد سليمانی« در مقابله با کرونا، تصریح کرد: 
طرح غربالگری محله محور و خانواده محور با نام 
شهيد حاج قاسم سليمانی که محصول یک تفکر 
مشترک بين وزارت بهداشت و سازمان بسيج به ویژه 
بسيج جامعه پزشکی است، نقطه اصلی ابتکارعمل 
جدید کشور است و آمارها مبّين این است که وقتی 
کادر بهداشت و درمان در خطوط مقدم خوب عمل 
ــردم همکاری خوبی دارنـــد؛ نيروی  می کنند، م
انتظامی در صحنه حضور دارد و جابه جایی ها را 
کنترل و مدیریت می کند و وقتی اعضای داوطلب 
مراکز بهداشتی و درمانی با نيروهای داوطلب بسيج 
پيوند می خورند و یک حرکت بزرگ در سطح ملی 
را آغــاز می کنند، آن وقت حتما موفقيت را تجربه 
می کنيم. وی تاکيد کرد: این طرح تجربه موفقی 
است که اگر کشورهای دیگری بتوانند ساختار نظام 
اجتماعی شان را با مدیریت بيماری همراه کنند، 
شيب صعودی را به نزولی و فرازها را به فرود تبدیل 

می کنند.

 فروش فالوئر در اینستاگرام 
جرم است؟

ــروش  ــاره  ف ــ ــس پــلــيــس فــتــا پــایــتــخــت دربـ ــي رئ
فالوئر و کــلاهــبــرداری هــای شایع در فضای 
داود  داد.   سرهنگ  توضيحاتی  ــازی،  ــج م
کلاهبرداری های  دربـــاره  معظمی گودرزی 
اینترنتی از طریق فروش فالوئر و خالی کردن 
حساب بانکی کاربران بيان کرد: هر موضوعی 
که خلاف قانون باشد، جرم به حساب می آید 
و پليس هم با قاطعيت با آن برخورد می کند. 
سرهنگ معظمی گودرزی گفت: چندی پيش 
هم موردی داشتيم که کارش فروش فالوئر بود 
اما زمانی که خریدار قصد واریز وجه را داشت، 
متاسفانه به درگاه جعلی متصل می شد، البته 
فالوئری بــرای وی اضافه نمی شد و در ادامه 
حساب بانکی آن شخص به طور کامل خالی 
می شد. سرهنگ گودرزی تاکيد کرد: مردم قبل 
از هرگونه خرید در فضای مجازی، اطلاعات 
کافی داشته باشند و به راحتی به افرادی که در 

این فضا تبليغ می کنند، اعتماد نکنند.

سخنگوی ستاد ملی کرونا:

غفلتکنیمکرونادربهمنخیزبرمیدارد
 کرونای انگلیسی پشت دروازه های کشور است

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: ویروس جدید 
پشت دروازه های کشور است، به همين دليل باید مرز ها را 
بسيار قوی کنترل کنيم. عليرضا رئيسی با بيان این که ما 
در اردیبهشت ماه به یک آرامش نسبی در کنترل بيماری 
رسيدیم، اما بلافاصله با موج سهمگين ویــروس مواجه 
شدیم که تلفات بسياری به همراه داشت، افزود: براساس 
بــرآورد به دست آمده اگر روند قبلی ادامــه پيدا می کرد و 
محدودیت ها اجرا نمی شد، شاهد ۵0 هزار بستری بيشتر 
و ۷ هزار و ۵00 مرگ بيشتر بودیم. وی ضمن اشــاره به 
این موضوع که اگر کوچک ترین غفلتی در خصوص رعایت  
دستورالعمل ها داشته باشيم، پيک بعدی بيماری بهمن ماه 
خواهد بود که اتفاقات ناگواری را به همراه خواهد داشت، 

بيان کرد: رفتار ویــروس قابل پيش بينی نيست و اکنون 
جهش فوق العاده ای پيدا کرده است. رئيسی با اشاره به 
این که ميليون ها نفر در آستانه سال نو ميلادی در انگليس 
درگير ویروس جدید شده اند، گفت: ویروس جدید پشت 
دروازه های کشور است، به همين دليل همواره باید آماده 
باشيم و مرز ها را بسيار قوی کنترل کنيم و برنامه ریزی های 
لازم را برای زمانی که قدرت سرایت ویروس افزایش پيدا 

کرد، داشته باشيم. 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ادامــه داد: کووید ۱۹ 
تقریبا در حال از بين رفتن است و ویروس انگليسی در حال 
جایگزین شدن است. از 30 شهریور این ویروس در انگلستان 
شيوع پيدا کرد، اما متاسفانه به درستی اطلاع رسانی نشد 

و در هفته سوم آذرماه که تعداد مبتلایان به هزار و ۱0۸ نفر  
رسيد اطلاع رسانی شد؛ در نيجریه 

جهش  هم  جنوبی  آفریقای  و 
ــاده اســت،  ــت جــدیــد اتــفــاق اف
امــا ایــن حجم از موتاسيون 
آران ای  کـــه  ــی  ــروسـ ویـ در 

ــوده، بــســيــار عــجــيــب و  ــ بـ
نـــشـــان دهـــنـــده 

ــت که  ــن اسـ ایـ
ویروس قابل 

پيش بينی 
نيست.

 موتورسواران متخلف
 سرچهارراه ها پست می دهند!

 رئيس پليس راهور پایتخت از اجرای روش جدیدی به جای توقيف 
موتور موتورسواران متخلف خبر داد.  سردار محمدحسين حميدی 
تصریح کرد: برخورد با موتورسيکلت سواران متخلف سابقه دیرینه ای 
دارد؛ اما هيچ وقت این برخوردها باعث نشد تا موتورسيکلت سوار 
متخلف متنبه شود؛ به همين منظور ما با همکاری دستگاه های 
مختلف مجازات های جایگزینی را به جای توقيف و انتقال به پارکينگ 
در نظر گرفته ایم. وی گفت: این طرح از هفته گذشته به طور جدی در 
حال اجراست؛ در ابتدا طرح فقط از ساعت ۷ صبح تا ۱0 صبح اجرا 
می شد و اکنون به صورت ۲۴ ساعته اجرا می شود. سردارحميدی 
با اشاره به مدت زمان به کارگيری موتورسيکلت سواران متخلف در 
نزد پليس راهور گفت: از دو تا ۱۲ ساعت قانون به پليس اجازه داده تا 
موتورسيکلت سوار متخلف را به کارگيری کند اما الان نهایت زمانی که 
فرد متخلف در اختيار پليس است، صبح تا عصر است. وی افزود: اگر 
موتورسيکلت سوار اعلام کند که من نمی خواهم سر چهارراه به پليس 
کمک کنم و به جای این رفتار موتور من را توقيف کنيد، پليس موتور را 

توقيف و به پارکينگ منتقل می کند.

رئیس سازمان زندان ها: 
بزهکاری با بیکاری آغاز می شود

  رئيس سازمان زندان ها با بيان این که بيکاری 
ــروز بحث  ــ ــاری اســـت، گــفــت: ام ــک ــزه مــقــدمــه ب
ــلاح و تربيت اســت و محيط های کــار و  بر سر اص
بــرای  تأثيرگذاری  بسيار  فرصت های  اشتغال 
اجرای اصلاحات تربيتی است. به گزارش ایلنا، 
محمدمهدی حاج محمدی  دیروز در مراسم معارفه 
مدیرعامل بنياد تعاون زندانيان با بيان این که در 
زندان، باید زندانی توانمند، بازاجتماعی و اصلاح 
شود، افــزود: قرار است به گونه ای عمل کنيم که 
این فرد شرافتمندانه به زندگی بازگردد و متولی 
تحول آن بنياد تعاون زندانيان است؛ چراکه بيکاری 
مقدمه بزهکاری است.زمانی که زندانی مجازات 
خود را تحمل کرد دیگر نباید دچار محروميت باشد. 
از سوی دیگر در سند تحول نيز در حوزه بنياد تعاون 
به بازنگری در نظام حرفه آموزی و اشتغال توجه 

شده است.

عبدالهی- هم تحصيلات دانشگاهی دارد، 
هم شغل و هم درآمــدی که می تواند کفاف 
ایــن حال  با  یک زندگی معمولی را بدهد؛ 
همچنان در ۴0 سالگی مجرد است و حسرت 
تشکيل خانواده و یک زندگی آرام را در دل 
دارد. خودش از گرانی ها و توقعات بی جای 
بعضی دختران برای ازدواج گله مند است؛ 
چيزهایی که پسران را از ازدواج دور کرده و 
به تبع آن بسياری از دختران نيز مجرد و تنها 

مانده اند... .
۴۸ ساعتی هست که روایت پردرد این دختر 
۴0 ساله  در فضای مجازی دست به دست 
می شود و بسياری بر آن حرف هایش مُهر تایيد 
می زنند. او یک نفر از جمعيت یک ميليونی 
»مــجــردان قطعی« کشور اســت که با وجود 
تمایل فطری به ازدواج، امکان آن را نداشته اند 
و حالا افراد مجردی هستند که دیگر ازدواج 

کردن شان تقریبا منتفی است.

حداقل یک میلیون        
صحبت هایم را با دکتر »اميرمحمود حریرچی« 
جامعه شناس و استاد دانشگاه، با نگاهی به 
آمار مجردان قطعی در کشور آغاز می کنم و 
او می گوید: در صورتی که دختران و پسران از 
3۵ سالگی عبور کنند، اما هنوز مجرد باشند 
وارد دوره تجرد قطعی می شوند و احتمال 
ازدواج شان پایين می آید. با این حساب حداقل 
یک ميليون مجرد قطعی در کشور داریــم اما 
به اعتقاد من باید آمار زنان و مردانی را هم که 
طلاق گرفته اند و دیگر ازدواج نکرده اند، به 
آمار مجردان قطعی اضافه کنيم که با در نظر 
گرفتن آن ها، بيش از ۵ ميليون نفر در کشور ما 

از داشتن خانواده و همسر محروم اند.

باز هم دهه شصتی ها       
دکتر حریرچی به آماری هم اشاره می کند که 
مربوط  به »دهه شصتی ها« است. همان گروه 
۱۷ ميليون نفری کشور که خاطرات تلخ شان 
در دوره هـــای مختلف زندگی کم نيست؛ از 
کلاس های ۴0 نفره مدرسه بگيرید، تا ظرفيت 
نبود فرصت  و  محدود قبولی های دانشگاه 
شغلی کافی و دیگر مصائب آن ها. حالا به گفته 
دکتر حریرچی، دهه شصتی ها در بين مجردان 
قطعی هم باز رکورددارند و باید این مصيبت را 
هم تحمل کنند: »یک چهارم پسران و یک چهارم 

دختران دهه شصتی مجرد مانده اند که بخشی 
از آن ها جزو مجردان قطعی به حساب می آیند 
و برخی نيز در خطر تنهایی هميشگی قرار 
دارند«. طبق این آمار دکتر حریرچی، از حدود 
۸.۵ ميليون پسر و ۸.۵ ميليون دختر دهه 
شصتی، ۲.۱ ميليون پسر و ۲.۱  ميليون دختر 
هنوز مجردند؛ مجردهایی که در بازه های سنی 

30 تا 3۹ سال قرار می گيرند.

کسی از ازدواج فراری نیست اما...       
درباره چرایی این مجرد ماندن ها که صحبت 
می کنيم، دکتر حریرچی موضوع را واکاوی 
می کند و می گوید: طبيعتا همه انسان ها به 
دليل ویژگی های طبيعی، اجتماعی و غریزی 
دلشان می خواهد تشکيل خانواده بدهند و 
از زندگی کنار همسرشان لذت ببرند؛ این 
طور نيست که بگویيم جوانان ما تمایلی به 
ازدواج ندارند. اما وقتی به شرایط اقتصادی و 
اجتماعی جامعه نگاه کنيم، متوجه می شویم 

چرا آن ها از ازدواج گریزان اند.

بالا رفتن میانگین سن ازدواج       
وی مــی افــزایــد: بــه دليل همين مشکلات، 
ميانگين سن ازدواج در دختران به ۲۸ و ۲۹ 
ســال و در پسران به 3۲ و 33 ســال رسيده 
ــت. نکته نگران کننده دیگر ایــن کــه، در  اس
کنار بالا رفتن سن ازدواج، خيلی از زوج ها 
پس از تشکيل خانواده تمایلی به فرزندآوری 

ندارند که دليل اصلی 
ــلات  ــک ــش م هــــم  آن 
اقتصادی است. بماند 
ــار  ــه آمـ ــه مــتــاســفــان کـ
طــلاق هم وحشتناک 
ــت و بــه ازای هــر ۴  اس
ازدواج یک طــلاق در 

ازدواج های زیر ۵ سال داریم. این ها همه نشان 
می دهد که نهاد خانواده در کشور ما نياز به 

حمایت جدی تری دارد.

حمایت از خانواده؛ توسط که و چگونه؟       
از این استاد جامعه شناس، درباره مسئوليت 
ایــن حمایت و نحوه آن می پرسم و او پاسخ 
می دهد: مسئوليت اصلی بر عهده دولــت و 
حاکميت است اما متاسفانه مسئولان تلاش 
می کنند از زیر بار این حمایت ها شانه خالی 
کنند. با این شرایط سخت اقتصادی، وقتی  
تعداد بالایی از جمعيت کشور زیر خط فقر 
هستند، چطور مــی شــود توقع داشــت یک 
ــواده بدهند. همه  ــان زوج جــوان تشکيل خ
این مشکلات را می بينند اما آن وقت برخی 
مسئولان دولتی می گویند بهتر است دختران 
ما زیر ۲0 سال مادر شوند! وی تصریح می کند: 
مسئولان مدام درباره پيری جمعيت، کاهش 
آمار ازدواج، افزایش آمار طلاق و پایين آمدن 
نرخ تولد در کشور هشدار می دهند و ابراز 
نگرانی می کنند اما با این پند و اندرزها مشکلی 

حــل نــمــی شــود، بلکه بــایــد دولـــت و مجلس 
حمایت ها از خانواده را تقویت کنند.

جای خالی قوانین کارآمد       
دکتر حریرچی می افزاید: وجود قوانين کارآمد 
یکی از مهم ترین حمایت ها در این حوزه است، 
به خصوص در حمایت از دخترانی که ازدواج 
می کنند. البته قوانينی مثل مرخصی زایمان 
را داریم اما چه فایده که با گذشت ۸ سال از 
ــدارد و  تصویب آن، هنوز ضمانت اجــرایــی ن
مادران ما نگران اند که بعد از زایمان، امنيت 

شغلی شان را از دست بدهند.

فرهنگی که احیا خواهد شد       
او ادامه می دهد: اگر دولت حمایت های خود 
را افزایش دهــد، تردیدی نداشته باشيد که 
فرهنگ تشکيل خانواده دوباره جایگاه خود 
ــداری در جامعه  ــلاق م را پيدا می کند و اخ
حاکم می شود، در غير این صورت باید نگران 
افزایش آمــار آسيب های اجتماعی از جمله 
بيشترشدن تعداد مجردان قطعی باشيم که 
ایــن مجردماندن به خــودی خــود آسيب ها و 

بی اخلاقی های دیگری را به دنبال دارد.

نگرانی از افزایش آدم های تنها و افسرده       
ــاره به این که بسياری از  دکتر حریرچی با اش
کشورهای جهان با چنين مشکلاتی در جامعه 
خود مواجه بوده اند، می گوید: دولت های این 
کشورها برای حل این مشکلات، حمایت هایشان 
را از متاهلان افزایش دادند و برای فرزندآوری 
مشوق هایی تعيين کردند. این ها راه حل های 
مشخصی است که باید در کشور ما هم اجرایی 
شود، در غير این صورت تعداد آدم هــای تنها و 

افسرده بيشتر و بيشتر می شود.

قوانین اجرا نشده، قوانین در دست اجرا       
طی سال های اخير قوانين متعددی به اسم 
قانون های حمایت از خانواده در کشور تصویب 
شده است؛ همان قوانينی که به گفته دکتر 
حریرچی، اجرای آن ها دقيق و کامل نبوده و 
نتوانسته حامی تمام قد خانواده باشد. مجلس 
یازدهم هم طی ماه های اخير طرح »جمعيت 
و تعالی خانواده« را به عنوان مشوق ازدواج و 
فرزندآوری آماده کرده است که اميد می رود 

بتواند راه حلی برای این مشکلات باشد. 

برخی مناطق پکن در وضعیت جنگی است 
 چین در وضعیت قرمز کرونا 

رسانه آلمانی دویچه وله دیروز از اعلام وضعيت فوق العاده 
کرونا در چين خبر داد. دولت در پایتخت وضعيت فوق العاده 
اعلام کرده و از شهروندان خواسته است تا  حد امکان  خانه 

را ترک نکنند. 

وضعیت جنگی در پکن        
در محله شونی، از محلات بــزرگ پکن که ميزان سرایت 
همه گيری بالاست، حالت »جنگی« اعلام و برای تمام ۸00 

هزار ساکن این محله تست کرونا انجام شده است. 
به گفته رسانه های جمعی چين، مقام های بهداشتی این 
کشور قصد دارند به ۵0 ميليون نفر از »گروه های حساس در 
برابر ویروس« تا ماه فوریه )بهمن( که تعطيلات سال نو شروع 
می شود، واکسن بزنند؛ دولت همچنين از کارمندان تقاضا 
کرده است که از اول ژانویه )۱۲ دی( تا آغاز تعطيلات شهر 
را ترک نکنند. از همگان خواسته شده است که در این برهه 

زمانی از مسافرت خودداری ورزند.


